

KAUNAS PHOTO 2012



Įkvėpk fotografijos !

Dėmesio! Šiame puslapyje aprašomi renginiai jau įvykę!

Šiomet, jau devintą kartą vykstantis festivalis **KAUNAS PHOTO** kiekvieno paklaus – ką gero matei, sužinojai, patyrei?...

Apmąstanti fotografijos profesijos, manijos, kūrybos ir žiūrėjimo tendencijas pagrindinė festivalio paroda „Apie fotografiją“ M. Žilinsko dailės galerijoje apjungs daugiau kaip pusšimčio fotografijos žmonių kūrinius, mintis, išgyvenimus ir pakvies pažiūrėti į fotografiją kitaip. Parodoje bus pristatomi tokių autorių darbai: **Aaron Hobson, Anatolii Boiko, Andrea Stultiens, Deo Kyakulagira, Andrés Donadio, Chang Kyun Kim, Corinne Vionnet, Dalila Virgolini, Daniel Orlando Lara, Daria Roik, David Schafer, Denis Tarasov, Emma Wieslander, Eva Kalpadaki, Mindaugas Kavaliauskas, Fernando Penim Redondo, Gabriela Herman, Gytis Skudzinskas, Igor Vasilyev, John Cyr, Joni Sternbach, Karl F. Stewart, Katharina Rossboth, Kurt Hoerbst, Maciej Nowaczyk, Meggan Gould, Miriam O'Connor, Monia Marceta, Petr Antonov, Richard Reinalter, Robert Rutoed, Roman Drits, Rytis Gervickas, Sherwin Rivera Tibayan, Tomas Ivanauskas, Vadim Kachan, Rūta Škėmaitė, Mariano Icaza, Stefan Sappert, Aleksandras Macijauskas, Antanas Sutkus, Rimantas Dichavičius, Ričardas Dailidė, Romualdas Rakauskas, Vytautas Daraškevičius, Pavel Smejkal, Eager photos ir kiti autoriai ar kuratoriai.**

Dar penkiolikoje personalinių parodų, kurių beveik visos – premjeros, bus keliami gyvenimiški klausimai. Fotografija jose bus kaip stebėjimo mediumas ar matymo strategija, tačiau išliks tikrovė, prisiminimai, atradimai, dialogai, galbūt ir konfliktai. Kiekvieną atidarymą pristatys vis kitas visuomenės veikėjas, atitinkamų sričių žinovas.

Rugsėjo 4 dieną, Kauno fotografijos galerijoje bus atidaryta **KAUNAS PHOTO STAR 2011** portfolio konkurso nugalėtojo **Luca Zanier** paroda, kurioje fotografo svarbiausi darbai iš serijos “Energijos erdvės” – įvairių elektrinių tipų interjerai. Parodos aktualumą pabrėžia vis didesnę svarbą įgaunantis energetinis diskursas visuomenėje bei žiniasklaidoje tiek Lietuvoje, tiek ir už jos ribų. Parodą parėmė Šveicarijos meno taryba **Pro Helvetia**.

KAUNAS PHOTO 2012 – Luca Zanier “Space and Energy”

Fotografo **Luca Zanier** personalinė darbų paroda, Kauno fotografijos galerija

Galerijos “Meno parkas” erdvėse bus eksponuojami **KAUNAS PHOTO STAR 2011** laureatų **Alexandra Demenkova** (Rusija), **Andreas Meichsner** (Vokietija), **Wilma Hurksainen** (Suomija) fotografijos darbai.

Flux Ministerijoje įvyks **Tado Černiausko** parodos “Pūtimo darbas” atidarymas. Kiek vėliau atidarysime parodą “ABOUT PHOTOGRAPHY LAB”, kurios dalyviai: **Lokey** (JAV), **Jovita Poviliūnaitė** (Lietuva), **EAGER** „Red Line Portraits“ projektas.

Rugsėjo 5 dieną pradėsime debatais – prisistatymais “galerijoje 101”. Parodų autoriai: **Pavel Smejkal**, **Stefan Sappert**, **Gytis Skudžinskas**, **Mariano Icaza**, **Thierry Girard**, **Algimantas Aleksandravičius** ir kiti. Moderuoja **Tomas Pabedinskas** (VDU) ir **Alasdair Foster** (Cultural Development Consulting, Australija).

Didelis dėmesys bus skiriamas lietuvių fotografijos pristatymui. Eksponuojami **Rūtos Šatalovaitės, Ievos Baltaduonytės, Jono Kulikausko, Algimanto Aleksandravičiaus, Irenos Giedraitienės** fotografijos darbai.

Rugsėjo 6 dieną, galerijoje "Aukso pjūvis", įvyks **Romualdo Augūno** (Lietuva) parodos "Sapnuoju Lietuvą" atidarymas. Išleidęs trečiąjį fotoalbumą, **Romualdas Augūnas** buvo pakviestas galerijoje "Aukso pjūvis" surengti savo senų, bet mažai rodytų fotografijų parodą. Medžioklės ir švenčių, darbo ar poilsio momentai kažkada atrode lyg nereikšmingi spragtelėjimai, dabar atrodo lyg ištraukos iš nutrūkusio sapno. Parodos bendraktorė **Gabrielė Kuizinaitė**.

Rugsėjo 7 diena skirta parodų apie Kauną atidarymams, kurie prasidės "F galerijoje" pristatant **Thierry Girard** parodą "Destination Europe, Kaunas", vėliau persikels į Kauno menininkų namus, kuriuose bus eksponuojama **Evaldo Butkevičiaus** fotografijų paroda "Kaunas amžių sandūroje", tolia tęsis Istorinėje LR Prezidentūroje su **Jono Kulikausko** paroda "Stovykla Rambynas" ir baigsis PILOTAS.LT redakcijoje atidarant **Eriko Ovčarenkos** parodą "Mini planeta – Kaunas".

Parodų atidarymų ekskursijos atskiriomis dienomis bus teminės – tarptautinės fotografijos, lietuvių fotografijos, fotografijos apie Kauną.

Fotografijos naktyse, kurios vainikuos kiekvienos dienos parodų atidarymus – tiek „tikri“ filmai apie fotografiją, tiek ir projekcijos darbų, kurie netilpo į parodas bei parodų autorių pagerbimai, vieno susikūrusio ir veikiančio ir kito, Kaune paskelbsiančio apie veiklos pradžią fotografų susibūrimo duetas / dvikova. Ir žinoma, paskutinė fotografijos naktis, skirta portfolio konkurso **KAUNAS PHOTO STAR** fotografams – jų nominacijų, laureatų bei nugalėtojo paskelbimas.

Daugiau kaip pusšimtis žmonių – fotografų ir fotografijos ekspertų susirinks jau trečiojo konkurso **KAUNAS PHOTO STAR** 2012 portfolio peržiūrose – talentų ir galimybių mugėje,

kurios rezultatais jau džiaugiasi ankstesniųjų metų dalyviai, per Kauną radę kelius į Lietuvos, Latvijos, Danijos, Graikijos, Austrijos ir daugelio kitų šalių galerijas, žurnalus, agentūras. Šiomet peržiūrų pirmasis etapas persikėlė į interneto platybes, tad dalyvaujantys fotografai savo darbus gali parodyti atrinktiems fotografijos ekspertams iš net penkių kontinentų. Tačiau tikro susitikimo patirtys – nepakeičiamos. Po peržiūrų Kaune, penktadienio fotografijos naktis, tradiciškai transliuojama internetu, bus papildyta prizais – ne vien nugalėtojas gaus kvietimą rengti parodą 2013-aisiais metais. Dar penketas fotografų išsidalins kvietimus personalinėms parodoms į penkias Europos fotomeno erdves.

Rugsėjo 8 dieną **KAUNAS PHOTO** festivalis persikels ir į Prancūziją, Beauvais miestą, „Photaumnales“ festivalį, kur pristatys Lietuvių fotografų parodą apie mus ir mūsų šalį per pastarąjį pusšimtį metų. Paroda „LT – tauta, tradicijos, tendencijos“ – svarbiausia ir labiausiai pagerbta, rodoma Nacionalinėje kilimų meno galerijoje, sutiks lietuvių fotografų desantą: **Antanas Sutkus, Vytautas Stanionis, Vytautas Stanionis jaunesnysis, Klaudijus Driskius, Donatas Stankevičius, Mindaugas Ažušilis**. Parodos kuratorius **Mindaugas Kavaliauskas**. Lietuvių fotografų desantui pagerbti bus skirta dalis naktinės „Photaumnales“ festivalio programos.

Tikimasi, kad devintasis festivalis **KAUNAS PHOTO** tikrus fotomeno gurmanus pakylės iki devinto dangaus. Kažkas tikrai ras naujus kelius į fotomeno pasaulį per tarptautinės fotomeno bendruomenės susitikimą pasauliui mažai reikšmingo miesto Kauno fotomeno festivalyje. Kiti tiesiog atras bendraminčių, kurių tarpe galės būti savimi ir džiaugtis fotografijos bendruomene, šviežia fotografų kūryba: negirdėtais vardais ar nematytais darbais.

Tikėdami autoritetais, straipsniais, citatomis, vis vien turime tikimybę suklysti, ar susidaryti neteisingą nuomonę. Tarkime... „Arlis 2012 – miręs. Tegyvuoja Arlis 2013. Kas

beatsitiktų kitamet, tai nebūtų blogiau nei šiemet. Nebūkime veidmainiais ar per daug gerų manierų. Pasakykime garsiai tai, ką kone visi kalbėjo užgniaužę kvapą. Šių metų festivalis buvo nesėkmė." – rašo **Jean-Jacques Naudet**, portalo "Le journal de la Photographie" apžvalgininkas. Daugelis tų, kurie nebuvo Arlyje – fotografijos festivalių protėvio 2012 m. versijoje, gal priimtų šią poziciją kaip gryną pinigą, tačiau suprantama, kad kiekvienas sprendžia pats sau. Man, kuris Arlyje šiemet buvo jau dešimtąjį kartą – tai atradimo metai.

Festivalio **KAUNAS PHOTO** Arlio susitikimų debatų kiemelyje vykusiame pristatyme apsilankė Arlio festivalio įkūrėjas **Liusjenas Klergas**, ir prisijungęs prie manęs ir **Romualdo Požerskio**, kalbėjusių apie Kauną, išklejo ilgai neišsakytą mintį: "kad turime Arlio fotografijos festivalį – ačiū Lietuvai". Iš koto verčiantis teiginys – iš ties rimtas. Jaunas smuikininkas, sukūręs keletą fotografijų, atsinešė jas į Arlio fotoklubo susitikimą, kur tuo metu buvęs išeivis iš Lietuvos **Izis Bidermanas**, tuomet jau išgarsėjęs Paryžiaus fotografas. Šis patarė jaunuoliui jei ne mažiau groti, būtinai daugiau fotografuoti. **Liusjenas** prisipažino – "patarimo laikausi iki pat šios dienos, ir nežinau, ar būčiau tapęs geru smuikininku, ir nežinau, ar smuiko festivalis Arlyje būtų toks pavykęs..."

Atvykite, būkite festivalio **KAUNAS PHOTO** dalimi. Niekas nežino, kokios staigmenos kieno laukia...

Atidarymo renginiai – rugsėjo 4-8 dienomis, o pamatyti parodas ir dalyvauti kituose renginiuose bus galima iki spalio 14 d..
įkvėpkite fotografijos!

KAUNAS PHOTO 2012 festivalio komanda:

Festivalio vadovas / kuratorius **Mindaugas Kavaliauskas**

Parodos "Apie fotografiją" bendraktorė **Ieva Meilutė-Svinkūnienė**

Koordinatorė **Rūta Šatalovaitė**

Parodų architektūra **Donatas Stankevičius**
Fotografijos naktų produkcija **Vaidotas Rutkauskas**